VERS. 9. — *Qui mollis et dissolutus.* Qui enim coepit bona districte non exsequitur, dissolutione negligentiae manum destruentis imitatur.

VERS. 11. — *Substantia divitis urbs raboris ejus.* Substantia terrena, etc., usque ad quasi inexpugnabili muro cunctas hostium arcet insidiias.

VERS. 13. — *Qui prius respondet quam audiat.* Qui prius magister esse desiderat, quam discat, stoliditatem non declinat. Qui judicare proximorum facta, prius quam utriusque plene causam novit, inordinate festinat, se dignum confusione monstrat.

VERS. 14. — *Spiritus viri sustentat imbecillitatem.* Et ipse autem vir, etc., usque ad mentis fortitudine sustentat.

*Spiritum vero ad irascendum.* Dicit enim aene iratus ea quae placatus, quia dixit, poeniteat, et plerumque an dixerit, ignoret: cuius tamen vesania per sapientium modestiam facilissime suffertur atque sopitus.

*Donum hominis.* Donum charitatis, etc., usque ad ac sibi libenter obtemperare faceret.

VERS. 17. — *Justus prior.* Omnis qui vero justus est, etc., usque ad ejus humilitatem digna mercede remunerat.

VERS. 19. — *Frater qui adjuvatur.* Cum populus Iudeorum et gentium, etc., usque ad ab infidelium incursione defendunt.

VERS. 23. — *Cum obsecrationibus loquetur pauper.* Humiles spiritu humiliter Dominum adorant, ut Publicanus: superbi sua merita jactant, ut Pharisæus.

VERS. 24. — *Vir amabilis.* Gentilis conversus magis amat a Domino, quam Iudeus infidelis perdurans, de quo secundum carnem natus est. Potest et de apostolis, de Iudea natis, intelligi; quia ma-

gis amarent a Domino, quam Iudeus infidelis per-

### CAPUT XIX.

VERS. 1. — *Melior est pauper.* Melior est simplex auditor verbi Dei, si ea, quae in Scripturis intelligit, operando proficit, quam eruditus, si in his, quae caute intellexerit, ad haeresim prædicandam labia detorquet.

VERS. 2. — *Ubi non*, etc. Animæ humanæ scientia vitæ caelestis necessaria est, etc., usque ad a statu beatitudinis in poenam miseriae et mortalitatis incederunt.

VERS. 3. — *Stultitia*, etc. Stulti, cum viam veritatis deserunt, etc., usque ad ipsum Dominum quasi importabilia onera imposuerit, mente reprehendit B insana.

VERS. 4. — *Divitiae addunt amicos.* Divitiae regni caelestis, quae per sanctos doctores fidibus tribuenda prædicantur, multos amicos et eisdem prædicatoribus, et earum largitori Deo asciscunt. A prophetis autem, quia nihil certæ beatitudinis promittunt, et hi quos habent separantur, conversi ad certissimam Dominicæ fidelis promissionem.

VERS. 5. — *Tessis salutis.* Redarguerat eum qui tantum verba sectabatur, nunc illum redarguit qui verba Dominicæ auctoritatis male interpretando corrumpit. Quod multa sapius iterantur, confirmatio est, ut Joseph ait, eo quod sermo sit Dei, et velocius compleatur.